ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела об административном правонарушении № 012/04/14.3-124/2023

17 марта 2023 года г. Йошкар-Ола

Заместитель руководителя — начальник отдела Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Марий Эл <...>, рассмотрев протокол и материалы дела об административном правонарушении № 012/04/14.3-124/2023, ответственность за которое предусмотрена частью 1 статьи 14.3 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации (далее — КоАП РФ), возбужденного в отношении ИП Ш. (ИНН <...>, ОГРНИП <...>, адрес регистрации: <...>) по факту распространения рекламной информации посредством телефонного звонка на абонентский номер гражданина без его согласия, следующего содержания: «Партнерский кол-центр Сбербанк, Вам удобно говорить? Сбербанк информирует Вас и предлагает открыть бесплатный расчетный счет для вашего ИП, так как только сейчас для Вас доступен тарифный план легкий старт, где открытие и обслуживание расчетного счета абсолютно бесплатно», нарушающей требований части 1 статьи 18 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (решение по делу № 012/05/18-63/2023 от 16.02.2023), в отсутствии ИП Ш., <...>,

УСТАНОВИЛ:

Марийским УФАС России возбуждено дело № 012/04/14.3-124/2023 об административном правонарушении в отношении индивидуального предпринимателя Ш. в связи с распространением ненадлежащей рекламы с нарушением требований части 1 статьи 18 Закона о рекламе.

ИП Ш., <...> направлено определение о возбуждении дела об 2023-1256 административном правонарушении № 012/04/14.3-124/2023 и проведении административного расследования от 16.02.2023 № ОЕ/757/23 (согласно сведениям официального сайта «Почта России», отправление, направленное в адрес ИП Ш., с почтовым идентификатором № 80095081212028 02.03.2023 покинуло место возврате/досылки, отправление, направленное в адрес <...>, с почтовым идентификатором 80095081212035 возвращено из-за истечения срока хранения. ИП Ш. во исполнение определения о возбуждении дела об административном правонарушении № 012/04/14.3-124/2023 и проведении административного расследования направлено письмо от 27.02.2023 вх. № 1285-ЭП/23, в котором указано о возможности рассмотрения дела № 012/04/14.3-124/2023 в отсутствии ИП Ш.

06.03.2023 в отношении индивидуального предпринимателя Ш. должностным лицом Марийского УФАС России составлен протокол № 012/04/14.3-124/2023 об административном правонарушении по части 1 статьи 14.3 КоАП РФ, который

направлен в адрес предпринимателя и потерпевшего.

Учитывая отсутствие в материалах дела доказательств надлежащего извещения лица, привлекаемого к административной ответственности, а также в связи с необходимостью получения дополнительных документов и сведений, руководствуясь статьями 29.1, 29.4, 29.5 КоАП РФ,

ΟΠΡΕΔΕΛИΛ:

- 1. Продлить срок рассмотрения дела № 012/04/14.3-124/2023 до 17 апреля 2023 года.
- 2. Отложить рассмотрение дела об административном правонарушении № 012/04/14.3-124/2023.
- 3. Назначить рассмотрение дела № 012/04/14.3-124/2023 об административном правонарушении на 14 апреля 2023 года в 09 часов 00 минут в помещении Марийского УФАС России по адресу: г. Йошкар-Ола, ул. Волкова, д. 164.
- 4. Явка лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении, или его защитника обязательна. В случае невозможности присутствия на рассмотрении дела об административном правонарушении направить надлежащим образом оформленное ходатайство о рассмотрении дела без участия представителя.

Сообщаем, что Вы вправе принять участие в рассмотрении дела № 012/04/14.3-124/2023 посредством удаленного доступа через программу «TrueConf». Вход в конференцию по ссылке: https://fas1.tconf.rt.ru/c/4173584392.

Подключение к конференции возможно в том числе со смартфона или планшета под управлением операционной системы Android или iOS.

Информацию о невозможности участия посредством удаленного доступа необходимо сообщить по телефону 8 (8362) 41-76-21.

Заместитель руководителя управления-начальник отдела